
単位：円

等級 月額 日額 被保険者 事業主 計 被保険者 事業主 計 被保険者 事業主 計
円 円 以上 未満 円 円 円 円 円 円 円

1 58,000 1,930 ～ 63,000円 2,494 2,668 5,162 487 488 975 2,981 3,156 6,137

2 68,000 2,270 63,000円 ～ 73,000円 2,924 3,128 6,052 571 572 1,143 3,495 3,700 7,195

3 78,000 2,600 73,000円 ～ 83,000円 3,354 3,588 6,942 655 656 1,311 4,009 4,244 8,253

4 88,000 2,930 83,000円 ～ 93,000円 3,784 4,048 7,832 739 740 1,479 4,523 4,788 9,311

5 98,000 3,270 93,000円 ～ 101,000円 4,214 4,508 8,722 823 824 1,647 5,037 5,332 10,369

6 104,000 3,470 101,000円 ～ 107,000円 4,472 4,784 9,256 873 875 1,748 5,345 5,659 11,004

7 110,000 3,670 107,000円 ～ 114,000円 4,730 5,060 9,790 924 924 1,848 5,654 5,984 11,638

8 118,000 3,930 114,000円 ～ 122,000円 5,074 5,428 10,502 991 992 1,983 6,065 6,420 12,485

9 126,000 4,200 122,000円 ～ 130,000円 5,418 5,796 11,214 1,058 1,059 2,117 6,476 6,855 13,331

10 134,000 4,470 130,000円 ～ 138,000円 5,762 6,164 11,926 1,125 1,127 2,252 6,887 7,291 14,178

11 142,000 4,730 138,000円 ～ 146,000円 6,106 6,532 12,638 1,192 1,194 2,386 7,298 7,726 15,024

12 150,000 5,000 146,000円 ～ 155,000円 6,450 6,900 13,350 1,260 1,260 2,520 7,710 8,160 15,870

13 160,000 5,330 155,000円 ～ 165,000円 6,880 7,360 14,240 1,344 1,344 2,688 8,224 8,704 16,928

14 170,000 5,670 165,000円 ～ 175,000円 7,310 7,820 15,130 1,428 1,428 2,856 8,738 9,248 17,986

15 180,000 6,000 175,000円 ～ 185,000円 7,740 8,280 16,020 1,512 1,512 3,024 9,252 9,792 19,044

16 190,000 6,330 185,000円 ～ 195,000円 8,170 8,740 16,910 1,596 1,596 3,192 9,766 10,336 20,102

17 200,000 6,670 195,000円 ～ 210,000円 8,600 9,200 17,800 1,680 1,680 3,360 10,280 10,880 21,160

18 220,000 7,330 210,000円 ～ 230,000円 9,460 10,120 19,580 1,848 1,848 3,696 11,308 11,968 23,276

19 240,000 8,000 230,000円 ～ 250,000円 10,320 11,040 21,360 2,016 2,016 4,032 12,336 13,056 25,392

20 260,000 8,670 250,000円 ～ 270,000円 11,180 11,960 23,140 2,184 2,184 4,368 13,364 14,144 27,508

21 280,000 9,330 270,000円 ～ 290,000円 12,040 12,880 24,920 2,352 2,352 4,704 14,392 15,232 29,624

22 300,000 10,000 290,000円 ～ 310,000円 12,900 13,800 26,700 2,520 2,520 5,040 15,420 16,320 31,740

23 320,000 10,670 310,000円 ～ 330,000円 13,760 14,720 28,480 2,688 2,688 5,376 16,448 17,408 33,856

24 340,000 11,330 330,000円 ～ 350,000円 14,620 15,640 30,260 2,856 2,856 5,712 17,476 18,496 35,972

25 360,000 12,000 350,000円 ～ 370,000円 15,480 16,560 32,040 3,024 3,024 6,048 18,504 19,584 38,088

26 380,000 12,670 370,000円 ～ 395,000円 16,340 17,480 33,820 3,192 3,192 6,384 19,532 20,672 40,204

27 410,000 13,670 395,000円 ～ 425,000円 17,630 18,860 36,490 3,444 3,444 6,888 21,074 22,304 43,378

28 440,000 14,670 425,000円 ～ 455,000円 18,920 20,240 39,160 3,696 3,696 7,392 22,616 23,936 46,552

29 470,000 15,670 455,000円 ～ 485,000円 20,210 21,620 41,830 3,948 3,948 7,896 24,158 25,568 49,726

30 500,000 16,670 485,000円 ～ 515,000円 21,500 23,000 44,500 4,200 4,200 8,400 25,700 27,200 52,900

31 530,000 17,670 515,000円 ～ 545,000円 22,790 24,380 47,170 4,452 4,452 8,904 27,242 28,832 56,074

32 560,000 18,670 545,000円 ～ 575,000円 24,080 25,760 49,840 4,704 4,704 9,408 28,784 30,464 59,248

33 590,000 19,670 575,000円 ～ 605,000円 25,370 27,140 52,510 4,956 4,956 9,912 30,326 32,096 62,422

34 620,000 20,670 605,000円 ～ 635,000円 26,660 28,520 55,180 5,208 5,208 10,416 31,868 33,728 65,596

35 650,000 21,670 635,000円 ～ 665,000円 27,950 29,900 57,850 5,460 5,460 10,920 33,410 35,360 68,770

36 680,000 22,670 665,000円 ～ 695,000円 29,240 31,280 60,520 5,712 5,712 11,424 34,952 36,992 71,944

37 710,000 23,670 695,000円 ～ 730,000円 30,530 32,660 63,190 5,964 5,964 11,928 36,494 38,624 75,118

38 750,000 25,000 730,000円 ～ 770,000円 32,250 34,500 66,750 6,300 6,300 12,600 38,550 40,800 79,350

39 790,000 26,330 770,000円 ～ 810,000円 33,970 36,340 70,310 6,636 6,636 13,272 40,606 42,976 83,582

40 830,000 27,670 810,000円 ～ 855,000円 35,690 38,180 73,870 6,972 6,972 13,944 42,662 45,152 87,814

41 880,000 29,330 855,000円 ～ 905,000円 37,840 40,480 78,320 7,392 7,392 14,784 45,232 47,872 93,104

42 930,000 31,000 905,000円 ～ 955,000円 39,990 42,780 82,770 7,812 7,812 15,624 47,802 50,592 98,394

43 980,000 32,670 955,000円 ～ 1,005,000円 42,140 45,080 87,220 8,232 8,232 16,464 50,372 53,312 103,684

44 1,030,000 34,330 1,005,000円 ～ 1,055,000円 44,290 47,380 91,670 8,652 8,652 17,304 52,942 56,032 108,974

45 1,090,000 36,330 1,055,000円 ～ 1,115,000円 46,870 50,140 97,010 9,156 9,156 18,312 56,026 59,296 115,322

46 1,150,000 38,330 1,115,000円 ～ 1,175,000円 49,450 52,900 102,350 9,660 9,660 19,320 59,110 62,560 121,670

47 1,210,000 40,330 1,175,000円 ～ 1,235,000円 52,030 55,660 107,690 10,164 10,164 20,328 62,194 65,824 128,018

48 1,270,000 42,330 1,235,000円 ～ 1,295,000円 54,610 58,420 113,030 10,668 10,668 21,336 65,278 69,088 134,366

49 1,330,000 44,330 1,295,000円 ～ 1,355,000円 57,190 61,180 118,370 11,172 11,172 22,344 68,362 72,352 140,714

50 1,390,000 46,330 1,355,000円 ～ 59,770 63,940 123,710 11,676 11,676 23,352 71,446 75,616 147,062

43.0/1000 46.0/1000 89.0/1000 8.4/1000 8.4/1000 16.8/1000 51.4/1,000 54.4/1,000 105.8/1,000

＊４０歳以上６５歳未満の被保険者は健康保険料とは別に介護保険料が必要になります。

(1日生まれの方は前月から介護保険料が必要です）

＊４０歳未満の被保険者及び65歳以上の被保険者でも、４０歳以上６５歳未満の被扶養者を有する場合（特定被保険者）は、

  当組合では介護保険料が必要になります。

＊健康保険料の31.0/1000が、特定保険料率として高齢者の医療費に充てられます。

＊保険料に１円未満の端数が生じる場合、被保険者ごとの合計保険料は切り上げ、被保険者負担分は切り捨て、事業主負担分は合計保険料

　 から被保険者負担分を差し引いた額となります。

＊賞与にかかる保険料は、賞与額から1,000円未満の端数を切り捨てた額（標準賞与額）に保険料率を乗じた額となり、1円未満の端数整理に

　 ついては月額保険料と同様になります。

令和６年度大和ハウス工業健康保険組合の保険料月額一覧

保険料率

標準報酬
保険料月額

合計報酬月額 健康保険料 介護保険料
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資料（1）-2

単位：円

等級 月額 日額 健康保険料 介護保険料 合計
円 円 以上 未満 円 円 円

1 58,000 1,930 ～ 63,000円 5,162 975 6,137
2 68,000 2,270 63,000円 ～ 73,000円 6,052 1,143 7,195
3 78,000 2,600 73,000円 ～ 83,000円 6,942 1,311 8,253
4 88,000 2,930 83,000円 ～ 93,000円 7,832 1,479 9,311
5 98,000 3,270 93,000円 ～ 101,000円 8,722 1,647 10,369
6 104,000 3,470 101,000円 ～ 107,000円 9,256 1,748 11,004
7 110,000 3,670 107,000円 ～ 114,000円 9,790 1,848 11,638
8 118,000 3,930 114,000円 ～ 122,000円 10,502 1,983 12,485
9 126,000 4,200 122,000円 ～ 130,000円 11,214 2,117 13,331

10 134,000 4,470 130,000円 ～ 138,000円 11,926 2,252 14,178
11 142,000 4,730 138,000円 ～ 146,000円 12,638 2,386 15,024
12 150,000 5,000 146,000円 ～ 155,000円 13,350 2,520 15,870
13 160,000 5,330 155,000円 ～ 165,000円 14,240 2,688 16,928
14 170,000 5,670 165,000円 ～ 175,000円 15,130 2,856 17,986
15 180,000 6,000 175,000円 ～ 185,000円 16,020 3,024 19,044
16 190,000 6,330 185,000円 ～ 195,000円 16,910 3,192 20,102
17 200,000 6,670 195,000円 ～ 210,000円 17,800 3,360 21,160
18 220,000 7,330 210,000円 ～ 230,000円 19,580 3,696 23,276
19 240,000 8,000 230,000円 ～ 250,000円 21,360 4,032 25,392
20 260,000 8,670 250,000円 ～ 270,000円 23,140 4,368 27,508 【特退】

21 280,000 9,330 270,000円 ～ 290,000円 24,920 4,704 29,624
22 300,000 10,000 290,000円 ～ 310,000円 26,700 5,040 31,740
23 320,000 10,670 310,000円 ～ 330,000円 28,480 5,376 33,856
24 340,000 11,330 330,000円 ～ 350,000円 30,260 5,712 35,972
25 360,000 12,000 350,000円 ～ 370,000円 32,040 6,048 38,088
26 380,000 12,670 370,000円 ～ 395,000円 33,820 6,384 40,204 　
27 410,000 13,670 395,000円 ～ 425,000円 36,490 6,888 43,378
28 440,000 14,670 425,000円 ～ 455,000円 39,160 7,392 46,552 【任意継続上限】

89/1000 16.8/1000 105.8/1000

＊保険料には、事業主負担はありません。
＊令和６年度の任意継続の方の標準報酬月額の上限は、４４０，０００円です。
＊令和６年度の特退の標準報酬月額は、２６０，０００円です。
＊４０歳以上６５歳未満の被保険者は、健康保険料とは別に介護保険料が必要になります。

(1日生まれの方は前月から介護保険料が必要です）
＊４０歳未満及び65歳以上の被保険者でも、４０歳以上６５歳未満の被扶養者を有する場合（特定被保険者）は、
　 当組合では介護保険料が必要になります。
＊健康保険料の31.0/1,000が特定保険料率として高齢者の医療費に充てられます。

大和ハウス工業健康保険組合

令和６年度大和ハウス工業健康保険組合の保険料月額一覧（任意継続・特退用）

標準報酬 報酬月額 保険料月額

保険料率
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